Processo nº 6018.2022/0009181-0

Página 1 de 2

 TERMO ADITIVO Nº 02/2024 AO
TERMO DE CONTRATO Nº 032/2022/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6018.2022/0009181-0

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: FONO AUDIOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRIAGEM AUDITIVA

NEONATAL UNIVERSAL - TANU PARA AS
MATERNIDADES MUNICIPAIS E SOB GESTÃO
MUNICIPAL - LOTE IV

OBJETO DO ADITAMENTO: 1. Inclusão do Hospital Municipal de Parelheiros a partir da

data de assinatura do termo aditivo;
2. Acréscimo de 200 triagens/mês, correspondente a 20%
do valor mensal inicial atualizado do contrato;

 3. Alteração do endereço da CONTRATANTE.

VALOR MENSAL ESTIMADO
DO ACRÉSCIMO:  R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

VALOR MENSAL ESTIMADO
APÓS ADITAMENTO: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais)

NOTA DE EMPENHO Nº:  38.009/2024 no valor de R$ 9.633,34

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

Na Secretaria Municipal da Saúde, localizada na Rua Dr. Siqueira de Campos, nº 176 - 5º andar -

Liberdade, compareceram, de um lado, a PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por

intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n°

13.864.377/0001-30, neste ato representado por seu Secretário Municipal, Sr. LUIZ CARLOS

ZAMARCO, em face à competência que lhe foi delegada, doravante designado, simplesmente

CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa FONO AUDIOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES, CNPJ

nº 65.031.965/0001-97, com sede na Rua Prof. Horácio Berlink, nº 308 – sala B, bairro Butantã, CEP:

05505-040, São Paulo/SP, por suas representantes legais, senhora FLÁVIA GIULI SANTI MARTINS

RIBEIRO, CPF nº 100.212.538-38, RG nº 10.602.187-4 SSP/SP e senhora MÔNICA JUBRAN

CHAPCHAP, CPF nº 134.194.418-27, RG nº 5.401.040-8 SSP/SP, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, por força do despacho autorizatório constante em SEI nº 099871647

do processo nº 6018.2022/0009181-0, publicado no DOC/SP de 15/03/2024, para o fim de celebrarem

o presente termo aditivo, com fundamento no art. 65, inciso I, alínea "b" e §1º da Lei 8.666/93,

conforme as cláusulas a seguir enunciadas:

747437bf2bef57f53933003209f66a00d992375ed398fe31d6781f83931ff294269bc85c6599141ad67160261aa053518df58c7f096f9a79d34eaff4fc2bae8edd7645466bf9

Processo nº 6018.2022/0009181-0

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica consignada a inclusão do Hospital Municipal de Parelheiros, localizado na Rua Euzébio

Coghi, 841 – Jardim Roschel, a partir da data de assinatura deste Termo Aditivo.

1.2. Caso a assinatura do aditivo ocorra de forma eletrônica, considera-se como data de assinatura

a data da última assinatura digital.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1.  Fica consignado o acréscimo de 200 triagens/mês, equivalente a 20% do valor mensal inicial

atualizado do contrato, correspondente ao acréscimo mensal de R$ 17.000,00 (dezessete mil

reais).

2.2.   Em razão do acréscimo indicado acima, o valor mensal estimado do contrato passa a ser de R$

102.000,00 (cento e dois mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Informa-se a alteração de endereço da CONTRATANTE para a Rua Doutor Siqueira Campos,

176 – Liberdade – CEP: 01509-020.

CLÁUSULA QUARTA

4.1. As despesas decorrentes do presente aditamento correrão por conta da dotação orçamentária

nº 84.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 38.009/2024 no valor de R$ 9.633,34 (nove mil e seiscentos e trinta e três reais e

trinta e quatro centavos), para cobertura das despesas no presente exercício.

CLÁUSULA QUINTA

5.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 032/2022/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido

e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO PAULO

CONTRATANTE

FLÁVIA GIULI SANTI MARTINS RIBEIRO MÔNICA JUBRAN CHAPCHAP
FONO AUDIOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES

CONTRATADA
FONO AUDIOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

747437bf2bef57f53933003209f66a00d992375ed398fe31d6781f83931ff294269bc85c6599141ad67160261aa053518df58c7f096f9a79d34eaff4fc2bae8edd7645466bf9

Fluxo de assinatura iniciado por: Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Monica Jubran Chapchap
monica.chapchap@gmail.com
CPF: 134.194.418-27
IP: 177.26.240.94
Assinou como signatario em:
15/03/2024 15:25:59

Monica Jubran Chapchap
Assinatura

Flavia Giuli Santi Martins Ribeiro
flaribeiro@uol.com.br
CPF: 100.212.538-38
IP: 189.51.91.111
Assinou como signatario em:
15/03/2024 15:30:18

Flavia Giuli Santi Martins Ribeiro
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 177.22.145.149
Assinou como signatario em:
15/03/2024 17:01:39

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Marcelo T Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 089.093.468-17
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
15/03/2024 17:02:51

Marcelo T Gregorio
Assinatura

Data de criação: 15/03/2024 12:54:59

Código de Identificação:

747437bf2bef57f53933003209f66a00d992375ed398fe31d6781f83931ff294269bc85c6599141ad67160261aa053518df58c7f096f9a79d34eaff4fc2bae8edd7645466bf9

Documento

TA_02_2024_AO_TC_032_2022_P
DF

Use o QR Code ao lado ou o link abaixo para verificar a validade das
assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=747437bf2bef57f53933003209f66a00d992375ed398fe31d67

81f83931ff294269bc85c6599141ad67160261aa053518df58c7f096f9a79d34eaff4fc2bae8edd7645466bf9

Fluxo de assinatura iniciado por: Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 177.22.145.149
Assinou como signatario em:
18/03/2024 10:04:31

Nadine Ranieri Pereira
Assinatura

Data de criação: 15/03/2024 12:54:59

Código de Identificação:

747437bf2bef57f53933003209f66a00d992375ed398fe31d6781f83931ff294269bc85c6599141ad67160261aa053518df58c7f096f9a79d34eaff4fc2bae8edd7645466bf9

Documento

TA_02_2024_AO_TC_032_2022_P
DF

Use o QR Code ao lado ou o link abaixo para verificar a validade das
assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=747437bf2bef57f53933003209f66a00d992375ed398fe31d67

81f83931ff294269bc85c6599141ad67160261aa053518df58c7f096f9a79d34eaff4fc2bae8edd7645466bf9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-18T01:04:33+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio